P! r. M. C• -TO
PR .

'5
98

04
42

15
31

a2
1(

liii Município de Car asco Bonito - TO, sexta, 19 de janeiro de 2O24 D.O.896-Pág. 3 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO -
TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
40.434.377/0001-73, sediada à R OLAVO BILAC, Nº 226, CEP:
77.890-000, ANANÁS - TO. Objeto: Contratação de empresa para cessão
de direito de uso de sistemas integrados de Gestão Pública nos módulos
de Arrecadação Municipal, Nata Fiscal eletrônica; portal da
transparência; folha de pagamento; almoxarifado/compras; patrimônio;
financeiro/tesouraria; controle de frotas e protocolo, para atender a
Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO. Valor Total R$ 19.200,00
(Dezenove mil e duzentos reais). Fundamentação: Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses.

Carrasco Bonito - TO, 19 de janeiro de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2024 - Oriundo Dispensa de Licitação nº 01/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO,
CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: PROJETAR
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.039.672/0001-88. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de
projetos e orçamentação de obras de engenharia visando atender a
Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura: 16 de
janeiro de 2024. Valor Total R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil

reais). Vigência: 06 (seis) meses.

CARRASCO BONITO/fO, 19 de janeiro de 2024.

Gilvan Bandeira da Sina

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/rO, através da

Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público aos interessados

a REABERTURA da sessão para continuação dos trabalhos referente a
Tomada de Preços nº 04/2023, cujo objeto é Contratação de empresa de
engenharia para a prestação de serviços de recuperação de

pavimentação em vias do Povoado Vinte Mil, município de Carrasco

Bonito - TO, que será realizada às 09h00min do dia 22 de janeiro de

2024, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à

Praça Ulisses Guimarães, Nº 100, centro, Carrasco Bonito/TO. Mais

informaçôes pelo telefone (63) 3344-1462, ou E-mail:
clpcarrascobonito@gmail.com, horário de funcionamento das 08:00 as

12:00, de segunda à sexta-feira. Carrasco Bonito/rO, 19 de janeiro de

2024.

Bruna Saynara Oliveira Meneses

Presidente da CPL - Portaria nº 063/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO -

TO

►~d •. - 1'2
1 , ,  _-

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CARRASCO BONITO/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nv
31.107.239/0001-99. CONTRATADA: L M DE OLIVEIRA & CIA LIDA,
inscrita no CNPJ Nº 40434.377/0001-73, sediada à R OLAVO BILAC, Nv
226, CEP: 77.890-000, ANANÁS - TO. Objeto: Contratação de empresa
para cessão de direito de usa de sistemas integradas de Gestão Pública
nos módulos de Arrecadação Municipal, Nota Fiscal eletrônica; porta] da
transparência; folha de pagamento; almoxarifado/compras; patrimônio;
financeiro/tesouraria; controle de frotas e protocolo, em atendimento ao
Fundo Municipal de Educação de Carrasco Bonito/TO. Valor Total R$
19.200.00 (Dezenove mil e duzentos reais). Fundamentação: Art. 75,
inciso 11, da Lei Federai a2 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses.

Carrasco Bonito - TO, 19 de janeiro de 2024.

Maria Núbia Coelho da Costa Silva

Sec. Mon. de Educação

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 19/01/2024 12

Diário Oficial 896/2024- Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5. Página 3 de 3

1